



## **PRESSEMEDDELELSE**

### **Foreningen Far rejser kritik af SFI for kønsspecifik familie forskning**

Foreningen Far har modtaget svar fra SFI på henvendelse om hvordan SFI overholder god videnskabelig praksis. Foreningen Far takker for svaret og må på vegne af børn og forældre i Danmark, konkluderer at SFI familie forskningen er kønsspecifik og at det ikke klart oplyses af SFI selv i pressemeddelelser, undersøgelsesernes forord eller ved interview i pressen med SFI forskere.

Det er naturligvis SFI som derudover er ansvarlig for sammensætningen af forskere, følgegrupper og undersøgelsesernes besvarelser og resultat

Foreningen Far anerkender at SFI finder det er "vanskeligt at lave forskningsmæssigt forsvarlige analyser" uden rekruttering af fædre og finder bestemt at dansk familieforskning, ikke mindst når den anvendes i forbindelse med politiske lovændringer og ved interview om politiske lovforslag i pressen af SFI forskere, skal baseres på hele familien. God familieforskning handler om far, mor og børn. Vi har alle positiv interesse i god og repræsentativ familieforskning.

SFI oplyser de har gjort "store anstrengelser for at rekruttere fædre", hvilket vi venligst ikke har mulighed for at anerkende. SFI har eksempelvis ikke kontaktet Foreningen Far på trods af tilbud om at skaffe fædre eller for så vidt i forhold til vurdering af pris uddelinger. Foreningen Far spørger hvornår SFI selv har gjort politikerne, pressen og befolkningen klart opmærksom på de kønsspecifikke forskningsresultater, som er sagens kerne, og rejser kritik af SFI samt SFI forskeres deltagelse i Interview om politiske lovændringer til glæde for hele familien.

Åbent brev: Hvordan overholder SFI god videnskabelig praksis?

<http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/91946>

Svar fra SFI

[http://www.sfi.dk/visning\\_af\\_nyhedsoverskrifter-5034.aspx?Action=1&NewsId=4595&PID=11149](http://www.sfi.dk/visning_af_nyhedsoverskrifter-5034.aspx?Action=1&NewsId=4595&PID=11149)

Med venlig hilsen

Foreningen Far  
Fruebjergvej 3  
2100 København Ø.

facebook



**BLIV STØTTEMEDLEM AF FORENINGEN FAR OG FÅ E-BOGEN "Gode Råd - Din guide til positivt samarbejde"**

<http://www.foreningenfar.dk/nyheder/bliv-medlem-og-fa-e-bogen-gode-rad>

**OM FORENINGEN FAR**

Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre er en frivillig forening med ca. 40 års erfaring på familieområdet. Foreningen har aktuelt over 100.000 besøgende forældre, bedsteforældre og pårørende af begge køn fra 300 danske byer og over 50 lande om året som søger vejledning. Foreningen Far har 14 landsdækkende rådgivningscentre, som yder rådgivning om barsel, faderskab, positivt samarbejde, familielovgivning og praksis, skilsmisser med fokus på positive løsninger for hele familien og glade børn. Foreningens rådgivere er stort set en ligelig fordeling af mænd og kvinder med erfaring som forældre, bedsteforældre eller fagligt. Al rådgivning er gratis - både mænd og kvinder er velkommen hos Foreningen Far.